[image: bik_doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 НОВОПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 Тридцать седьмое заседание второго созыва
 РЕШЕНИЕ
 от 11 мая 2010 года                                                                   № 147/37-02
 п. Новопушкинское
О внесении изменений в Решение Новопушкинского
сельского Совета от 03.06.2009г. № 55/14-02 «О
протесте прокуратуры города Энгельса»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Новопушкинский  сельский  Совет
 РЕШИЛ:
 1. Внести изменения в Решение Новопушкинского сельского Совета от 03.06.2009г. № 55/14-02 «О протесте прокуратуры города Энгельса»:
1.1. пункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания:
«Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации к субъектам малого и среднего предпринимательства, может быть проведена на основании поступления в орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных  предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах: возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также о фактах причинения такого вреда после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством  направления копии распоряжения органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.
О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в абзаце 5 настоящего пункта, и внеплановой выездной проверки на предмет соблюдения требований ст. 11 ФЗ от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом»;
1.2. пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«Орган муниципального контроля, его должностные лица в случае ненадлежащего исполнения служебных обязанностей, совершения противоправных действий (бездействия) при проведении проверки несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Органы муниципального контроля осуществляют контроль за исполнением должностными лицами соответствующих органов служебных обязанностей, ведут учет случаев ненадлежащего исполнения должностными лицами служебных обязанностей, проводят соответствующие служебные расследования и принимают в соответствии с законодательством Российской Федерации меры в отношении таких должностных лиц.
О мерах, принятых в отношении виновных в нарушении законодательства Российской Федерации должностных лиц, в течение десяти дней со дня принятия таких мер орган муниципального контроля обязан сообщить в письменной форме юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, права и (или) законные интересы которых нарушены».
2. Утвердить акт проверки органом муниципального контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя согласно Приложению.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого».
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                    Л.И. Довгаль
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg